

Nr 9

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med anhållan om yttrande över vissa rekommendationer och resolutioner som Europarådets rådgivande församling antagit vid sitt sjuttonde ordinarie möte.

I en till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 58, den 11 mars 1966 har Kungl. Maj:t anhållit om riksdagens yttrande angående vissa av Europarådets rådgivande församling år 1965 och 1966 vid dess sjuttonde ordinarie möte antagna rekommendationer och resolutioner. Då dessa redovisats i propositionen, i vilken även på sedvanligt sätt departementschefens särskilda synpunkter framlagts, får utskottet i dessa hänseenden hänvisa till propositionen.

Utskottet. Europarådet har även under sitt sjuttonde möte nedlagt avsevärt arbete på den europeiska marknadsfrågan. Förutsättningarna för ett vidgat ekonomiskt och tekniskt samarbete med stater utanför rådets medlemskrets, såväl de östeuropeiska länderna som utomeuropeiska, har vidare ägnats ökad uppmärksamhet. Utskottet finner det angeläget att Europarådet även i fortsättningen uppmärksammat följer utvecklingen på dessa områden.

Utskottet delar den av departementschefen i propositionen framförda åsikten om Europarådets betydelse i olika för Europa viktiga frågor och hälsar med tillfredsställelse de initiativ som tagits av generalsekreteraren för att ytterligare effektivisera rådets verksamhet på de ekonomiska, juridiska, sociala och kulturella områdena.

Utskottet har med gillande noterat att generalsekreteraren tagit kontakt med Förenta Nationernas generalsekreterare i syfte att undersöka förutsättningarna för ett samarbete mellan organisationerna på olika tekniska områden.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställer utskottet, att riksdagen i anledning av föreliggande proposition nr 58 måtte giva Kungl. Maj:t till känna vad utskottet här ovan anför.

Stockholm den 16 november 1966

På utrikesutskottets vägnar:

BIRGER LUNDSTRÖM

Närvarande:

från första kammaren: herrar Lundström, Birger Andersson, Georg Pettersson, Axel Andersson*, Palm, Ivar Johansson* och Hernelius*;

från andra kammaren: herrar Alemyr* och Mellqvist*, fru Eriksson i Stockholm* samt herrar Wahlund och Eliasson i Moholm.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.